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特定取引勘定設置の有無　　無

（百万円未満切捨て）

（1） 経営成績（累計） （％表示は、対前年同四半期増減率）

（2） 財政状態

（注）「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

（注）「預金残高」には、譲渡性預金を含めております。

※　注記事項

（1） 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ：　無

（2） 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ：　無

② ①以外の会計方針の変更 ：　無

③ 会計上の見積りの変更 ：　無

④ 修正再表示 ：　無

（3） 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む） 2020年3月期1Q 10,000 株 2019年3月期 10,000 株

② 期末自己株式数 2020年3月期1Q - 株 2019年3月期 - 株

③ 期中平均株式数（四半期累計） 2020年3月期1Q 10,000 株 2019年3月期1Q 10,000 株

2020年3月期第1四半期 3,881,493 1,424,834 786,612

2019年3月期 3,678,948 1,359,197 783,648

預金残高 貸出金残高 有価証券残高

       百万円        百万円        百万円

2020年3月期第1四半期 4,855,946 141,246 2.9

2019年3月期 4,679,374 139,078 3.0

総資産 純資産 自己資本比率

        百万円        百万円  ％

2019年3月期第1四半期 79,807　25 3,049 2.4 1,156 4.9

 ％

2020年3月期第1四半期 121,809　23 3,641 19.4 1,756 51.9

11.2

1株当たり四半期純利益 業務粗利益 業務純益

 円   銭  百万円  ％    百万円

2019年3月期第1四半期 12,487 △ 42.1 1,151 13.1 798

1. 2020年3月期　第1四半期の業績（2019年4月1日～2019年6月30日）

経常収益 経常利益 四半期純利益

 ％

2020年3月期第1四半期 13,095 4.9 1,750 52.1 1,218 52.6

  百万円  ％  百万円  ％    百万円

会 社 名

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 中 村 比 呂 志

2020年3月期　第1四半期　財務諸表の概要
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（単位：百万円）

利 益 剰 余 金 32,028 33,246

そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金 12,519 14,869

資 本 金 50,000 50,000

資 本 剰 余 金 50,000 50,000

役 員 退 職 慰 労 引 当 金 52 49

繰 延 税 金 負 債 2,865 3,223

賞 与 引 当 金 103 49

役 員 賞 与 引 当 金 58 12

5,112

貸 倒 引 当 金 △ 5 △ 5

外 国 為 替 3 -

そ の 他 負 債 25,852 31,491

債 券 貸 借 取 引 受 入 担 保 金 202,010 167,979

借 用 金 630,400 630,400

負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計 4,679,374 4,855,946

株 主 資 本 合 計 132,028 133,246

評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計 7,050 8,000

繰 延 ヘ ッ ジ 損 益 △ 5,469 △ 6,869

141,246純 資 産 の 部 合 計 139,078

（ 純 資 産 の 部 ）

負 債 の 部 合 計 4,540,295

預 金

現 金 預 け 金 2,470,850

有 価 証 券 783,648

資 産 の 部 合 計 4,679,374

（ 負 債 の 部 ）

そ の 他 資 産 56,477

有 形 固 定 資 産 7

貸 出 金 1,359,197

外 国 為 替 3,995

3,578,948

四半期財務諸表
(1) 四半期貸借対照表

科 目
前事業年度

（2019年3月31日現在）

（ 資 産 の 部 ）

当第1四半期会計期間
（2019年6月30日現在）

4,855,946

2,592,667

786,612

4,714,699

42,877

7

1,424,834

3,840

3,781,493

譲 渡 性 預 金 100,000 100,000

無 形 固 定 資 産 5,202

2/6



(2) 四半期損益計算書

（単位：百万円）

12,487 13,095

10,538 6,928

（ 4,467 ） （ 3,955 ）

（ 5,646 ） （ 2,548 ）

11 11

1,805 6,124

131 31

11,335 11,344

5,302 6,237

（ 1,521 ） （ 2,946 ）

1,193 1,464

2,810 1,721

1,915 1,902

113 19

1,151 1,750

1,151 1,750

386 593

△ 33 △ 61

353 532

798 1,218

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

経 常 利 益

資 金 調 達 費 用

（ う ち 預 金 利 息 ）

役 務 取 引 等 費 用

そ の 他 業 務 費 用

営 業 経 費

四 半 期 純 利 益

前第1四半期会計期間
（2018年 4月 1日～
　2018年 6月30日）

当第1四半期会計期間
（2019年 4月 1日～
　2019年 6月30日）

法 人 税 等 合 計

税 引 前 四 半 期 純 利 益

経 常 収 益

科 目

経 常 費 用

資 金 運 用 収 益

（ う ち 貸 出 金 利 息 ）

（ う ち 有 価 証 券 利 息 配 当 金 ）

役 務 取 引 等 収 益

そ の 他 業 務 収 益

そ の 他 経 常 収 益

そ の 他 経 常 費 用

法 人 税 等 調 整 額
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【その他の財務情報】

1.　金融再生法ベースのカテゴリーによる開示

（注）上記は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律」に基づくものであります。

2.　利鞘の状況

<解約損益控除後>

（注）解約損益は決算期により変動があるため、資金運用収支に含まれる解約損益を控除して算出しております。

3.　有価証券の評価損益

（単位：百万円）

2019年3月末 2019年6月末

評価益 評価損 評価益 評価損

満期保有目的の債券

その他有価証券

債券

外国債券

その他

合計

 評価損益  評価損益

0.49

0.28

0.55

0.43

0.11

（単位：％）

（単位：％）

2019年3月末 2019年6月末

-

-

-

-

-

-

2019年3月期 第1四半期 2020年3月期 第1四半期

資金運用利回り（Ａ）

資金調達利回り（Ｂ）

資金粗利鞘（Ａ）-（Ｂ）

破産更生債権及びこれらに準ずる債権

危険債権

要管理債権

資金運用利回り（Ａ）

0.59

0.54

0.04

0.95

0.49

0.45

2019年3月期 第1四半期 2020年3月期 第1四半期

0.77

（単位：百万円）

資金調達利回り（Ｂ）

資金粗利鞘（Ａ）-（Ｂ）

貸借対照表
計上額

貸借対照表
計上額

132,124

651,523

137,501

649,1102,275

01,841

20,319

6,105

9,173

18,044

1,840

263,050 5,862

164,657

221,402

290,244

783,648 19,884

7,202

6,104

4,737

22,161 2,276

1,970

0

5,041 303

786,612

158,945

23,876

7,698

7,871

202,333

7,872

9,940

2,444

23,729

5,916 53

21,432

2,444

26,174 2,297

2,242

0

2,296

0
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4.　デリバティブ取引

（1） ヘッジ会計が適用されていないデリバティブ取引

金利関連取引

通貨関連取引

クレジット・デリバティブ取引

（2） ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引

金利関連取引

通貨関連取引

（単位：百万円）

金利スワップ

　受取変動・支払固定 10,375 △ 415 △ 415 10,381 △ 433 △ 433

合計 △ 415 △ 415 △ 433 △ 433

店頭

区分 種類
2019 年 3 月末 2019 年 6 月末

契約額等 時価 評価損益 契約額等 時価 評価損益

（単位：百万円）

通貨スワップ 180,867 △ 470 △ 470 201,767 1,483 1,483

為替予約

　売建 3,529 12 12 29,464 △ 157 △ 157

　買建 138,945 △ 2,607 △ 2,607 139,125 2,204 2,204

合計 △ 3,066 △ 3,066 3,530 3,530

店頭

区分 種類
2019 年 3 月末 2019 年 6 月末

契約額等 時価 評価損益 契約額等 時価 評価損益

（単位：百万円）

クレジット・デフォル
ト・オプション

　売建 20,000 433 433        -        -        -

　買建 40,000 △ 840 △ 840 20,000 △ 381 △ 381

合計 △ 407 △ 407 △ 381 △ 381

店頭

2019 年 6 月末
区分 種類

2019 年 3 月末

契約額等 時価 評価損益 契約額等 時価 評価損益

（単位：百万円）

金利スワップ

　受取変動・支払固定 295,047 △ 8,099 252,403 △ 11,240

合計 △ 8,099 △ 11,240

原則的
処理方法

その他
有価証券

その他
有価証券

ヘッジ会計
の方法

種類
2019 年 3 月末 2019 年 6 月末

主なヘッジ
対象

時価契約額等
主なヘッジ

対象
契約額等 時価

（単位：百万円）

通貨スワップ 196,828 △ 1,754 192,465 2,043

為替予約 198,574 4,175 260,671 6,382

合計 2,420 8,425

原則的
処理方法

外貨建の貸出
金、有価証券、

預金

外貨建の貸出
金、有価証券、

預金

ヘッジ会計
の方法

種類
2019 年 3 月末 2019 年 6 月末

主なヘッジ
対象

契約額等
主なヘッジ

対象
契約額等時価 時価
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5.　預金の状況

6.　営業経費の状況

7.　口座数の状況

8.　役員数、従業員数の状況

（注）非常勤の取締役2名および監査役3名を含めて記載しております。

（単位：百万円）

合計 3,678,948

口座数 1,364

3,881,493

（単位：百万円）

2019年3月期第1四半期 2020年3月期 第1四半期

その他の預金 332,648 400,435

譲渡性預金 100,000 100,000

当座預金 14,289 14,052

普通預金 1,478,782

合計 98 100

2019年3月末 2019年6月末

預金 3,578,948 3,781,493

1,536,616

定期預金 1,753,228 1,830,390

うち減価償却費 375 398

税金 298 311

人件費 357 318

物件費 1,258 1,272

（単位：人）

2019年3月末 2019年6月末

合計 1,915 1,902

（単位：千口座）

2019年3月末 2019年6月末

1,372

従業員 84 87

14 13

取締役 10 9

4 4

役員

監査役
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