

2020年3月期 第1四半期 財務諸表の概要

2019年7月31日

会 社 名 株式会社 大和ネクスト銀行
 代 表 者 代表取締役社長 中村 比呂志
 問合せ先責任者 財務部長 斎藤 英幸

URL <https://www.bank-daiwa.co.jp/>
 TEL (03) 5555-6500
 特定取引勘定設置の有無 無
 (百万円未満切捨て)

1. 2020年3月期 第1四半期の業績 (2019年4月1日～2019年6月30日)

(1) 経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期第1四半期	13,095	4.9	1,750	52.1	1,218	52.6
2019年3月期第1四半期	12,487	△ 42.1	1,151	13.1	798	11.2

	1株当たり四半期純利益	業務粗利益		業務純益	
	円 銭	百万円	%	百万円	%
2020年3月期第1四半期	121,809 23	3,641	19.4	1,756	51.9
2019年3月期第1四半期	79,807 25	3,049	2.4	1,156	4.9

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年3月期第1四半期	4,855,946	141,246	2.9
2019年3月期	4,679,374	139,078	3.0

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

	預金残高	貸出金残高	有価証券残高
	百万円	百万円	百万円
2020年3月期第1四半期	3,881,493	1,424,834	786,612
2019年3月期	3,678,948	1,359,197	783,648

(注) 「預金残高」には、譲渡性預金を含めております。

※ 注記事項

- (1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
 - ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無
- (3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2020年3月期1Q	10,000 株	2019年3月期	10,000 株
② 期末自己株式数	2020年3月期1Q	- 株	2019年3月期	- 株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2020年3月期1Q	10,000 株	2019年3月期1Q	10,000 株

四半期財務諸表
(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前事業年度 (2019年3月31日現在)	当第1四半期会計期間 (2019年6月30日現在)
(資 産 の 部)		
現 金 預 け 金	2,470,850	2,592,667
有 価 証 券	783,648	786,612
貸 出 金	1,359,197	1,424,834
外 国 為 替	3,995	3,840
そ の 他 資 産	56,477	42,877
有 形 固 定 資 産	7	7
無 形 固 定 資 産	5,202	5,112
貸 倒 引 当 金	△ 5	△ 5
資 産 の 部 合 計	4,679,374	4,855,946
(負 債 の 部)		
預 金	3,578,948	3,781,493
譲 渡 性 預 金	100,000	100,000
債 券 貸 借 取 引 受 入 担 保 金	202,010	167,979
借 用 金	630,400	630,400
外 国 為 替	3	-
そ の 他 負 債	25,852	31,491
賞 与 引 当 金	103	49
役 員 賞 与 引 当 金	58	12
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	52	49
繰 延 税 金 負 債	2,865	3,223
負 債 の 部 合 計	4,540,295	4,714,699
(純 資 産 の 部)		
資 本 金	50,000	50,000
資 本 剰 余 金	50,000	50,000
利 益 剰 余 金	32,028	33,246
株 主 資 本 合 計	132,028	133,246
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	12,519	14,869
繰 延 ヘ ツ ジ 損 益	△ 5,469	△ 6,869
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	7,050	8,000
純 資 産 の 部 合 計	139,078	141,246
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	4,679,374	4,855,946

(2) 四半期損益計算書

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期会計期間 (2018年 4月 1日～ 2018年 6月30日)	当第1四半期会計期間 (2019年 4月 1日～ 2019年 6月30日)
経 常 収 益	12,487	13,095
資 金 運 用 収 益	10,538	6,928
（うち貸出金利息）	(4,467)	(3,955)
（うち有価証券利息配当金）	(5,646)	(2,548)
役 務 取 引 等 収 益	11	11
そ の 他 業 務 収 益	1,805	6,124
そ の 他 経 常 収 益	131	31
経 常 費 用	11,335	11,344
資 金 調 達 費 用	5,302	6,237
（うち預金利息）	(1,521)	(2,946)
役 務 取 引 等 費 用	1,193	1,464
そ の 他 業 務 費 用	2,810	1,721
當 業 経 費	1,915	1,902
そ の 他 経 常 費 用	113	19
経 常 利 益	1,151	1,750
税 引 前 四 半 期 純 利 益	1,151	1,750
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	386	593
法 人 税 等 調 整 額	△ 33	△ 61
法 人 税 等 合 計	353	532
四 半 期 純 利 益	798	1,218

【その他の財務情報】

1. 金融再生法ベースのカテゴリーによる開示

(単位：百万円)

	2019年3月末	2019年6月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	-	-
危険債権	-	-
要管理債権	-	-

(注) 上記は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律」に基づくものであります。

2. 利鞘の状況

(単位：%)

	2019年3月期 第1四半期	2020年3月期 第1四半期
資金運用利回り (A)	0.95	0.59
資金調達利回り (B)	0.49	0.54
資金粗利鞘 (A) - (B)	0.45	0.04

〈解約損益控除後〉

(単位：%)

	2019年3月期 第1四半期	2020年3月期 第1四半期
資金運用利回り (A)	0.77	0.55
資金調達利回り (B)	0.49	0.43
資金粗利鞘 (A) - (B)	0.28	0.11

(注) 解約損益は決算期により変動があるため、資金運用収支に含まれる解約損益を控除して算出しております。

3. 有価証券の評価損益

(単位：百万円)

	2019年3月末				2019年6月末			
	貸借対照表 計上額	評価損益	評価益	評価損	貸借対照表 計上額	評価損益	評価益	評価損
満期保有目的の債券	132,124	1,840	1,841	0	137,501	2,444	2,444	0
その他有価証券	651,523	18,044	20,319	2,275	649,110	21,432	23,729	2,296
債券	158,945	6,104	6,105	0	164,657	7,871	7,872	0
外国債券	290,244	4,737	5,041	303	263,050	5,862	5,916	53
その他	202,333	7,202	9,173	1,970	221,402	7,698	9,940	2,242
合計	783,648	19,884	22,161	2,276	786,612	23,876	26,174	2,297

4. デリバティブ取引

(1) ヘッジ会計が適用されていないデリバティブ取引

金利関連取引

区分	種類	2019年3月末			2019年6月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	金利スワップ 受取変動・支払固定	10,375	△ 415	△ 415	10,381	△ 433	△ 433
合計			△ 415	△ 415		△ 433	△ 433

通貨関連取引

区分	種類	2019年3月末			2019年6月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	通貨スワップ 為替予約 売建 買建	180,867 3,529 138,945	△ 470 12 △ 2,607	△ 470 12 △ 2,607	201,767 29,464 139,125	1,483 △ 157 2,204	1,483 △ 157 2,204
合計			△ 3,066	△ 3,066		3,530	3,530

クレジット・デリバティブ取引

区分	種類	2019年3月末			2019年6月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	クレジット・デフォルト・オプション 売建 買建	20,000 40,000	433 △ 840	433 △ 840	- 20,000	- △ 381	- △ 381
合計			△ 407	△ 407		△ 381	△ 381

(2) ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引

金利関連取引

ヘッジ会計の方法	種類	2019年3月末			2019年6月末		
		主なヘッジ対象	契約額等	時価	主なヘッジ対象	契約額等	時価
原則的処理方法	金利スワップ 受取変動・支払固定	その他有価証券	295,047	△ 8,099	その他有価証券	252,403	△ 11,240
合計				△ 8,099			△ 11,240

通貨関連取引

ヘッジ会計の方法	種類	2019年3月末			2019年6月末		
		主なヘッジ対象	契約額等	時価	主なヘッジ対象	契約額等	時価
原則的処理方法	通貨スワップ 為替予約	外貨建の貸出金、有価証券、預金	196,828 198,574	△ 1,754 4,175	外貨建の貸出金、有価証券、預金	192,465 260,671	2,043 6,382
合計				2,420			8,425

5. 預金の状況

(単位 : 百万円)

	2019年3月末	2019年6月末
預金	3,578,948	3,781,493
当座預金	14,289	14,052
普通預金	1,478,782	1,536,616
定期預金	1,753,228	1,830,390
その他の預金	332,648	400,435
譲渡性預金	100,000	100,000
合計	3,678,948	3,881,493

6. 営業経費の状況

(単位 : 百万円)

	2019年3月期 第1四半期	2020年3月期 第1四半期
人件費	357	318
物件費	1,258	1,272
うち減価償却費	375	398
税金	298	311
合計	1,915	1,902

7. 口座数の状況

(単位 : 千口座)

	2019年3月末	2019年6月末
口座数	1,364	1,372

8. 役員数、従業員数の状況

(単位 : 人)

	2019年3月末	2019年6月末
役員	14	13
取締役	10	9
監査役	4	4
従業員	84	87
合計	98	100

(注) 非常勤の取締役2名および監査役3名を含めて記載しております。